
Mateřská škola Bukovany, příspěvková organizace, 

Bukovany 33, 779 00, Olomouc, 734 528 681, ms@bukovany.cz 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
 

 

              V Bukovanech dne 13.3. 2025 

 

 V souladu s § 34 a § 165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, stanovuji tato 

kritéria k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Bukovany pro školní rok 

2025/2026, ke kterým se bude přihlížet při přijímacím řízení. Všechny hodnocené skutečnosti 

se posuzují v okamžiku podání žádosti.  

 

 

1. 

 

Trvalý pobyt dítěte v obci Bukovany nebo prokazatelné bydliště v Bukovanech 

(nájemní smlouva, kupní smlouva, výpis z katastru nemovitostí) 

 

30 b. 

 

2. 

 

Děti, které dovrší pěti let věku k 31.8. a děti s odkladem povinné školní 

docházky 

 

30 b. 

 

3. 

 

Děti, které dovrší 4 let do 31.8. 

 

8 b. 

 

4. 

 

Děti, které dovrší 3 let do 31.8. 

 

5 b. 

 

 Děti jsou přijímány na základě písemné žádosti zákonného zástupce dítěte do výše 

kapacity školy. Všechny podané žádosti budou posouzeny ředitelkou a výsledky zpracovány 

do pořadníku. Rodiče budou o výsledku správního řízení vyrozuměni listinou, která bude 

umístěna na brance mateřské školy a na webových stránkách do 15 dnů od ukončení zápisu. 

Ředitelka rozesílá rozhodnutí pouze nepřijatým uchazečům. V případě rovnosti výsledného 

součtu bodů jednotlivých kritérií bude pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

rozhodující datum narození dítěte (starší má přednost před mladším, v případě, stejného data 

narození rozhodne los). Mimo termín oficiálního zápisu mohou být děti přijímány v průběhu 

roku pouze v případě volné kapacity. 

 

 

Mgr. Petra Šumberová 

           ředitelka  

 


		2025-03-14T10:23:20+0100
	Mgr. Petra Šumberová




